
Mbishkrime në restorantin Australian: Na vjen keq, ndalohet hyrja për muslimanët
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Në qytetin australian Longreach, pronari i restorantit në një tabelë në hyrje të objektit ka shkruar
se ndalohet hyrja për muslimanë, raporton Anadolu Agency (AA).

Në tabelë, shkruhet "Na vjen keq, pa muslimanë", e cila ka shkaktuar reagime të ndryshme.
Pronari i restoranti John Hawkes pas publikimit në rrjetet sociale ka marrë afër 200 thirrje. Disa
persona kritikuan këtë veprim, ndërsa disa prej pronarëve të restoranteve e mbështetën.

Hawkes tha se nuk mendoi se mbishkrimi do të shkaktojë reagime në media dhe se qëndroi
vetëm nëntë orë. Qyteti Longreach ka rreth 3000 banorë, ndërsa kryetari i bashkisë Joe Awens
tha se ky është një incident. "Longreach është një vend i hapur për çdo fe dhe racë. Shfaqja e
gjërave të tilla është një aksident", shpjegoi Awens.
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